Endereço: Campus JK -Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 – Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1242/1283/1284     E-mail:  posgrad@ufvjm.edu.br

www.ufvjm.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

  RETIFICAÇÃO Nº 001/14/PRPPG/UFVJM
EDITAL Nº 019/2014 – MESTRADO EM CIÊNCIA FLORESTAL

O PRÓ-REITOR  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO,  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, RESOLVE:

Retificar o Edital nº 019 de 20 de outubro de 2014, na parte que se refere a pontuação destinada
aos itens 23, 24 25 e 26 do Anexo I do referido edital.

Onde se lê:

23² Resumo publicado em anais de evento científico internacional  (resumo) 0,2 1,0
24² Resumo publicado em anais de evento científico nacional  (resumo) 0,15 0,5
25² Resumo publicado em anais de evento científico local (resumo) 0,1 0,25
26 Prêmio por atividade científica  (prêmio) 0,1 1,0

Leia-se:

23² Resumo publicado em anais de evento científico internacional  (resumo) 0,2
24² Resumo publicado em anais de evento científico nacional  (resumo) 0,15
25² Resumo publicado em anais de evento científico local (resumo) 0,1
26 Prêmio por atividade científica  (prêmio) 0,1

Diamantina, 28 de outubro de 2014

Prof. Dr. José Barbosa dos Santos
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação Eventual/UFVJM